2025 年 11 月 10 日

ご契約者様 各位
アンダーデザイン株式会社

ShareLine サポートセンター

「ADSL 対応プラン」のサービス提供終了について

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、NTT 東日本・⻄日本による「フレッツ・ADSL」サービスの提供終了に伴い、
当社の「ADSL 対応プラン」につきましても、2026 年 1 月 31 日(土) をもって、提供を終了いたします。
ご利用中のお客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

[ 後継サービスについて ]

光回線未提供エリアの場合、NTT 東日本・⻄日本としての後継サービスが無く、弊社からご提案可能な後継サ
ービスも現時点ではございません。
継続してインターネットサービスをご利用される場合、電波の対応エリアをご確認のうえ、モバイル回線などへ
の移行をご検討くださいますようお願いいたします。

[ サービス影響について ]

2026 年 1 月 31 日(土) までに、光接続プラン等の後継サービス、またはモバイル回線等へ移行されない場合、
インターネット接続はご利用いただけなくなります。

※ 2026 年 2 月 1 日(日) 以降、フレッツ・ADSL サービスの識別子（@adsl.shareline.jp）は、インターネット

接続できなくなります。

[ 契約について ]

後継サービスのご利用をご希望の場合
添付の『 【変更・解約】ShareLine インターネット接続サービスプラン申込書 』を 2025 年 12 月 22 日(月)
までに必要事項をご記入のうえ、support@shareline.jp まで PDF でご送付ください。
※後継サービスをご希望の場合は、NTT フレッツ光ネクスト回線が必要になります。
費用に関しては、１アカウントにつき以下の通りです。（税込み）※Internet 回線費用は含まず

 プラン変更費用  ：1,100 円 ※初回のみ
光接続プラン月額費用 ：可変 IP 1,540 円 / 固定 IP 3,300 円

ご解約をご希望の場合

添付の『 【変更・解約】ShareLine インターネット接続サービスプラン申込書 』を 2025 年 12 月 22 日(月)
までにご送付いただけない場合は、 2026 年 1 月 31 日(土) を持ちまして、ADSL 接続プランのご契約は自動
解約とさせていいただきます。

[ お問い合わせ先 ]
ShareLine サポートセンター
TEL：0120-48-3756（平日 10:00〜17:00）
MAIL：support@shareline.jp

以上